
UCHWAŁA NR LV/363/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 4 marca 2022 roku petycja wzywająca Radę Miejską w Dukli do podjęcia 
działań w sprawie naprawy programów ochrony powietrza nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0066AE-F529-4551-9680-D006AE907D6A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1. Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

 

2. W dniu 4 marca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Dukli wpłynęła petycja Cechu Zdunów 

Polskich w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. W dniu 16 maja 2022 r. petycja 

została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dukli celem zajęcia 

stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 23 maja 2022 r. zapoznała się 

z  petycją i ją przeanalizowała. Stwierdziła, że kwestie związane z tematami, których dotyczy 

przedłożona petycja uregulowane są w Uchwale Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

podkarpackiego ograniczeń w zakresie instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz w 

innych uchwałach dotyczących programów ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej. 

Uchwały te regulują kwestie związane z programami ochrony powietrza dla strefy 

podkarpackiej, na których opiera się Gmina Dukla. 

 

Reasumując Rada Miejska w Dukli nie ma kompetencji do podjęcia żądanych działań.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowała projekt uchwały w 

sprawie uznania petycji za niezasługująca na uwzględnienie i przedstawiła go 

Przewodniczącemu Rady o ujęcie w porządku obrad najbliższej sesji. 

 

3.   Nie wymaga uzgodnień. 

 

4.   Nie generuje skutków finansowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B0066AE-F529-4551-9680-D006AE907D6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 uzasadnienie

